
Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 
«Целинная средняя общеобразовательная школа имени К. Эрендженова» 

359183 Республика Калмыкия, Целинный район, п. Аршан-Булг, ул. Эрдниева 12
tselinnaya.shkola@mail.ru

О создании и функционировании 
Центра образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста»

В целях совершенствования условий для повышения качества образования в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, расширения 
возможностей обучающихся в освоении учебных предметов, программ дополнительного 
образования естественно-научной и технической направленностей, а также для 
практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», 
«Биология» приказываю:

1. Создать на базе МОКУ «Целинная СОШ им.К.Эрендженова» Центр образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно - научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в МОКУ «Целинная СОШ им.К.Эрендженова» 
(приложение 1).

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» учителя физики Аркинчеева Бориса Викторовича.

4. Утвердить дорожную карту по созданию и функционированию Центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в МОКУ 
«Целинная СОШ им. К.Эрендженова»» (приложение 2)

5. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 
функционирования Центра образования естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста» (приложение 3)

6. Определить кабинеты физики, химии и биологии для размещения оборудования и 
проведения занятий по программам учебных предметов и дополнительного образования 
естественно-научной направленности в 5-9, 10 классах в 2022-2023 учебном году.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Боктаеву Байрту Кгтноябётг-

Приказ

от 26.11.2021 г. п. Аршан- Булг

Директор Бурлыкова С.Д.

mailto:tselinnaya.shkola@mail.ru


С приказом ознакомлены: Боктаева Б.Б.

Аркинчеев Б.В.


